

## جراغ سبز وزیر دفاع الجولانی به تداوم حضور نظامی روسیه در سوریه

وزیر دفاع رژیم تروریستی الجولانی در اظهاراتی اعلام کرد که حاکمیت جدید در سوریه، مشکلی با تداوم حضور نظامی روسیه در این کشور ندارد.



به گزارش آران نیوز به نقل از وبگاه روسیا الیوم، «مرهف ابوقصره» وزیر دفاع رژیم تروریستی الجولانی در اظهاراتی اعلام کرد که حاکمیت جدید در سوریه، مشکلی با تداوم حضور نظامی روسیه در این کشور ندارد.

وی در این باره گفت: دمشق با ادامه حضور نظامی روسیه در سوریه، از جمله پایگاه های هوایی و دریایی حمیمیم و طرطوس تا زمانی که منافع سوریه را تامین کند، موافق است.

وی با اشاره به اینکه موضع مسکو در قبال دمشق پس از تغییر سیاسی که سوریه شاهد آن بود، بهبود محسوسی داشته است، تاکید کرد که مقامات سوری به طور جدی در حال بررسی خواسته های روسیه هستند.

وی در پاسخ به سوال واشنگتن پست درباره حملات هوایی روسیه که عناصر فعلی رژیم تروریستی الجولانی را در دوران جنگ سوریه هدف قرار می داد، پاسخ داد: در سیاست، هیچ دشمن دائمی وجود ندارد!

وی در پاسخ به این سوال که آیا روسیه اجازه خواهد داشت پایگاه دریایی خود در طرطوس و پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه را حفظ کند، گفت: اگر ما از این طریق منافی برای سوریه کسب کنیم، ادامه حضور نظامی آنها مشکلی ندارد.

وی همچنین خاطرنشان کرد که سوریه در حال بررسی قراردادهای دفاعی با چندین کشور است و در حال مذاکره با آمریکا و ترکیه بر سر وضعیت پایگاه های نظامی آنها در این کشور است.

وزیر دفاع رژیم تروریستی الجولانی در ادامه از پاسخ به این سوال که آیا الجولانی در جریان دیدار با مقامات روسیه در اواخر ماه گذشته درخواست استرداد اسد را کرده است یا نه، خودداری کرد، اما وی اشاره کرد که موضوع پاسخگو کردن اسد در این دیدار مطرح شده است.

ابوقصره با بیان اینکه «بشار اسد وقتی تصمیم گرفت به روسیه برود، فکر می کرد که امکان ندارد ما با روس ها به توافق برسیم»، افزود: شاید روابط با آنها به گونه ای بازسازی شود که ابتدا منافع سوریه و سپس منافع آنها تامین شود.

این در حالی است که هیات روسی به ریاست میخائیل بوگدانوف معاون وزیر خارجه روسیه که اخیراً به دمشق سفر کرده در مورد وضعیت بشار اسد اظهار نظری نکرده و از اینکه شهروندان و تاسیسات روسیه از حوادث اخیر در سوریه آسیبی ندیدند، قدردانی کرد.

بوگدانوف افزود: «توافق در زمینه حضور نظامی روسیه در سوریه، مستلزم مذاکرات بیشتر است» و توضیح داد که تاکنون اوضاع تغییر نکرده است اما دو طرف توافق کردند که رایزنی های فشرده را ادامه دهند.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیش تر گفته بود که بیشتر کشورهای منطقه علاقمند به حفظ پایگاه های نظامی روسیه در سوریه هستند و بقای آنها به سازگاری منافع با مقامات جدید سوریه بستگی دارد.

ابومحمد الجولانی نیز با تاکید بر اینکه روابط دمشق با روسیه که دومین کشور قدرتمند جهان است از اهمیت بالایی برخوردار است و سوریه در این روابط منافع راهبردی دارد، تاکید کرد: حاکمیت جدید به منافع مردم سوریه توجه دارد و به دنبال دامن زدن به مشکلات و درگیری با کشورهای خارجی نیست.